
 
 
 
Сенат Универзитета у Крагујевцу, на основу члана 97. став 1. тачка 46. у вези са чланом 

124. Статута Универзитета у Крагујевцу (број: II-01-483 од 06.06.2022. године – пречишћен 
текст), са изменом и допуном број: 303/3 од 11.04.2023. године, сагласно члану 50. Кодекса о 
академском интегритету и професионалној етици Универзитета у Крагујевцу (бр. III-01-
1032/23 од 29.12.2016. године), и чланова 4. и 7. став 5. Правилника о раду Одбора за 
професионалну етику Универзитета у Крагујевцу (бр. I-01-62 од 28.01.2021. године – пречишћен 
текст), као и чланова 37. и 42. Пословника о раду Сената Универзитета у Крагујевцу (број: III-
01-512 од 15.06.2022. године – пречишћен текст), на предлог Колегијума Универзитета у 
Крагујевцу, на седници одржаној 21. децембра 2023. године, донео је 

 
 

О Д Л У К У 
о именовању члана Одбора за професионалну етику 

Универзитета у Крагујевцу 
 

I Именује се др Дарко Димитровски, редовни професор Факултета за хотелијерство и 
туризам у Врњачкој Бањи, за члана Одбора за професионалну етику Универзитета у Крагујевцу.  

II Мандат Именованог члана Одбора за професионалну етику Универзитета у Крагујевцу 
траје 3 године, а почиње да тече од дана доношења ове Одлуке и траје до истека мандата 
садашњем сазиву Одбора. 

III Ову Одлуку објавити на сајту Универзитета у Крагујевцу. 

 

Образложење 

Правни основ за доношење ове Одлуке садржан је у члану 97. став 1. тачка 46. Статута 
Универзитета у Крагујевцу којим је уређена надлежност Сената да именује и разрешава 
чланове одбора и комисија Универзитета у складу са општим актима, у вези са чланом 124. 
Статута којим је утврђено да Сенат доноси Кодекс о академском интегритету и 
професионалној етици Универзитета у Крагујевцу, а сагласно члану 50. Кодекса о академском 
интегритету и професионалној етици Универзитета у Крагујевцу којим је уређен број чланова 
и састав Одбора за професионалну етику, надлежност Сената да именује чланове, члану 4. 
Правилника о раду Одбора за професионалну етику Универзитета у Крагујевцу којим је уређено 
да Одбор за професионалну етику Универзитета у Крагујевцу има 13 чланова, да чланове Одбора 
именује Сенат, и члану 7. став 5. Правилника о раду Одбора за професионалну етику којим је 
прописано да мандат чланова Одбора траје 3 године, а почиње да тече од дана доношења одлуке 
Сената о именовању чланова Одбора. 

Одбор за професионалну етику Универзитета у Крагујевцу има 13 чланова, и то: по један 
наставник са сваког факултета у саставу Универзитета, који је у звању редовног професора, и 
проректор Универзитета за област науке. За члана Одбора не може бити именовано лице које 
се налази у сукобу интереса, у складу са одредбама Кодекса о академском интегритету и 
професионалној етици. 

На достављене предлоге факултета у саставу Универзитета у Крагујевцу, изузев 
Факултета за хотелијерство и туризам у Врњачкој Бањи који ће свој предлог доставити 
накнадно, Колегијум Универзитета, на седници одржаној 13. јула 2023. године, упутио је 
Сенату Универзитета предлог за именовање чланова Одбора за професионалну етику (Одлука 
број: I-04-594 од 13.07.2023. године). 



 

Сенат Универзитета у Крагујевцу, на седници одржаној 14. јула 2023. године, 
разматрао је предлог Колегијума Универзитета у Крагујевцу и имајући у виду да је досадашњим 
члановима Одбора за професионалну етику истекао мандат на који су именовани, донео Одлуку 
број: III-01-595/15 о именовању чланова Одбора за професионалну етику у новом сазиву на 
мандатни период од 3 године. 

Факултет за хотелијерство и туризам у Врњачкој Бањи, доставио је Одлуку број 3029 
од 11.12.2023. године којом се за члана Одбора за професионалну етику Универзитета у 
Крагујевцу предлаже др Дарко Димитровски, редовни професор Факултета за хотелијерство 
и туризам у Врњачкој Бањи. 

 
Сенат је разматрао наведену Одлуку Факултета за хотелијерство и туризам и предлог 

да се за члана Одбора за професионалну етику именује др Дарко Димитровски и са 26 гласова 
„за“ свих присутних чланова Сената од укупно 29 колико има чланова Сената, већином гласова 
одлучио као у диспозитиву.   

 
СЕНАТ 

УНИВЕРЗИТЕТА У КРАГУЈЕВЦУ 
Број: III-01-1251/34 

Дана: 21. децембра 2023. године 
К Р А Г У Ј Е В А Ц 

 

 
                                                                           ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 

                                                                           УНИВЕРЗИТЕТА У КРАГУЈЕВЦУ 
  
 
 
                                                       

                                                                          Проф. др Ненад Филиповић, ректор 
 
 

Доставити: 
- Архиви; 
- Именованом; 
- Факултету за хотелијерство и туризам. 
 

 


		2023-12-22T12:45:52+0100
	Nenad Filipović


		2023-12-22T12:59:02+0100
	Univerzitet u Kragujevcu 200034146




